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Blaženi  
A. M. Slomšek

Glasilo župnije Celje

“Vera bodi vam luč ...” (bl. A. M. Slomšek)

Dobri pastir in Jagnje obenem!
Dobri pastir je tisti, ki lahko čuti kot ovca. Verjetno to hoče 
povedati Jezus. Tisti, ki dovoli, da ga plačajo za pastirsko služ-
bo, zaradi tega še ni nujno slab pastir. Nevarnost pa je velika, 
saj mu pogosto gre predvsem za denar, šele nato za ovce. Za 
Jezusa denar ni pomemben. Poleg tega lahko čuti tako, kakor 
čuti ovca. On je “Jagnje Božje”. Jagnje je bilo “zaklano”. 
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BOŽJA BESEDA 
Apd 4, 8-12 
Ps 118 
1 Jn 3, 1-2 
Jn 10, 11-18

On je kamen, ki ste ga vi 
zidarji zavrgli, a je postal 
vogelni kamen. V nikomer 
drugem ni odrešenja; zakaj 
pod nebom ljudem ni dano 
nobeno drugo ime, po kate-
rem naj bi se mi rešili.

Kamen, ki so ga zidarji zavrgli, 
je postal vogelni kamen. 
 
Božji otroci se imenujemo 
in to tudi smo. Svet nas 
zato ne spoznava, ker ni 
spoznal njega.

Jaz sem dobri pastir in poz-
nam svoje in moje pozna-
jo mene, kakor Oče pozna 
mene in jaz poznam Očeta. 
Svoje življenje dam za ovce. 

IZPOVED VERE
Jezus je Jagnje

in pastir
Križani in Odrešenik

Človek in Bog.
Življenje.

DANES BOŠ Z MENOJ V RAJU

Ali je vedel za svoje skorajšnje 
vstajenje, ni tako jasno, kot se 
pogosto sliši danes. Pot do križa 
je šel pokorno, iskreno in z dvomi 
v Boga, svojega Očeta. Nekateri 
evangelisti tako pripovedujejo o 
križanju. Jezusova smrt, ki je bila 
kot smrt jagnjeta vsekakor ni bila 
brez vznemirjenja pri njem in 
njegovih privržencih. Bojijo se, da 
se bo s Jezusovo smrtjo zaključilo 
pravkar začeto novo gibanje. Boji-
jo se, da so svoje življenje zapravili. 
In motijo se, tako kot vsi, ki meni-
jo, da Bog ne drži svoje obljube. 
Bog obuja jagnje in ga postavlja 
za pastirja. Za pastirja, ki lahko 
čuti kot ovca. On ve, kaj pomeni 
ponižanje. Zato lahko reče: “Kdor 
pozna mene, posluša moj glas in 
se ne da zavesti. Bog ostaja zvest 
in rešuje svoje.”



 MOLITEV PROSITE GOSPODA ŽETVE
Hoditi v veri ni vedno lahko. Lahko je verovati, kadar nam gre 
vse kot po maslu in prejmemo veliko zemeljskih znamenj božje 
ljubezni. Zares pa naša vera raste v viharjih in na razburkanem 
morju. Tam se pokaže prava vztrajnost. Zato vztrajajmo tako v 
dobrih kot v težkih trenutkih. In kaj človek potrebuje, ko nasta-
ne vihar, ko je v preizkušnji njegova vera? Trdno oporo. In opora 
moramo biti  drug drugemu. Mi, ki smo v duhovnih poklicih, 
vam, ki ste božje ljudstvo, in tudi obratno. Najprej gotovo z mo-
litvijo, da molimo drug za drugega, mi duhovniki za vas, vi pa 
za nas. In ne samo moliti, tudi vsak od vas vernikov lahko veliko 
pripomore - za stanovitnost nas, ki smo v duhovnem poklicu, 
kakor tudi za rast novih duhovnih poklicev.  V prvi vrsti morate 
pokazati, da potrebujete duhovnika. Ne za organizacijo župnij-
skega življenja, romanj, sestankov, obnov cerkvenih zgradb ... 
To lahko stori sleherni laik. Poiščite nas v spovednici, pokaži-
te, da potrebujete božje odpuščanje, nasvet, prosite za molitev, 
za blagoslov, cenite daritev svete maše, radi se je udeležite tudi 
med tednom in k njej povabite in pripeljite še koga. Poskušaj-
te v župniji poiskati področje, kjer bi lahko svoj talent dali na 
razpolago župnijskemu občestvu. Bodite potrpežljivi z našimi 
napakami, nerodnostjo in slabostmi. Tudi vsak od nas v duhov-
nem poklicu hodi po poti za Kristusom, ki je naš edini zgled, 
razlog naše vere. Spoštljivo v okolici govorite o tistih, ki smo se 
z različnimi zaobljubami ali posvečenjem odločili, da hodimo 
tesneje za našim Gospodom. Darujte svoje trpljenje, naredite 
kako majhno žrtev z mislijo in molitvijo: to bom storil za nov 
duhovni poklic, za stanovitnost poklicanih. 

(Uroš Švarc, Prosite Gospoda žetve)

Gospod, Jezus Kristus, ti 
si rekel: »Žetev je velika,  
delavcev pa malo. Prosi-
te torej Gospoda žetve, 
naj pošlje delavce na svojo  
žetev!« (Mt 9,37). 
Poglej, Gospod, potrebe  
vesoljne Cerkve in tudi naše 
škofije ter ji podari dovolj 
svetih duhovnikov, stalnih 
diakonov, redovnikov in  
redovnic, ki bodo zvesto in 
požrtvovalno služili tvojemu 
ljudstvu in uresničili svoje 
poslanstvo. 
Stori, da bodo naše družine 
skupnosti ljubezni, v katerih 
starši z veseljem sprejemajo 
otroke, in daj, da bodo otroci 
odraščali v prijateljstvu z Bo-
gom ter postali poslušni nav-
dihom Svetega Duha. Okrepi 
mlade, da bodo verovali lju-
bezni in spoznali veličino živ-
ljenja, ki je podarjeno v slu-
ženju drugim v duhovniškem 
in redovniškem poklicu, ter 
mnoge privedli k tebi, edini 
Poti, Resnici in Življenju. Ti, 
Gospod, si naše upanje, vate 
zaupamo! Ki živiš in kraljuješ 
vekomaj. Amen. 
Marija, Mati Cerkve, izprosi 
nam resnično ljubezen do 
Cerkve!



SVETNIKI v tem tednu
P Aleksandra, mučenka
T Jurij, mučenec
S Fidelis, mučenec
Č Marko, evangelist
P Marija Mati dobrega sveta
S Hozana, devica 
N 5. VELIKONOČNA NEDELJA

Evangelist Marko je bil uče-Evangelist Marko je bil uče-
nec apostola Petra in kasne-nec apostola Petra in kasne-
je tudi njegov sodelavec v je tudi njegov sodelavec v 
Rimu. Med letoma 65 in 70 Rimu. Med letoma 65 in 70 
je napisal svoj evangelij, ki je je napisal svoj evangelij, ki je 
po obsegu najkrajši, po na-po obsegu najkrajši, po na-
stanku pa najstarejši.stanku pa najstarejši.
Marko je bil doma iz ugledne Marko je bil doma iz ugledne 
družine v Jeruzalemu. Neka-družine v Jeruzalemu. Neka-
teri viri pravijo, da je Marko teri viri pravijo, da je Marko 
Jezusa gotovo osebno poz-Jezusa gotovo osebno poz-
nal, vendar je bil še premlad, nal, vendar je bil še premlad, 
da bi postal njegov učenec. da bi postal njegov učenec. 
Za prestop iz judovstva v kr-Za prestop iz judovstva v kr-
ščanstvo ga je pridobil apos-ščanstvo ga je pridobil apos-
tol Peter, ki ga je tudi krstil. tol Peter, ki ga je tudi krstil. 
Po svojem bratrancu Barna-Po svojem bratrancu Barna-
bu pa se je seznanil tudi z bu pa se je seznanil tudi z 
apostolom Pavlom. Po mu-apostolom Pavlom. Po mu-
čeniški smrti obeh apostol-čeniški smrti obeh apostol-
skih prvakov je Marko postal skih prvakov je Marko postal 
povsem samostojen in je z povsem samostojen in je z 
govorjeno in pisano besedo govorjeno in pisano besedo 
oznanjal, kar je slišal od nji-oznanjal, kar je slišal od nji-
ju. Umrl je mučeniške smrti, ju. Umrl je mučeniške smrti, 
verjetno v Aleksandriji. Nje-verjetno v Aleksandriji. Nje-
gov simbol je krilati lev.gov simbol je krilati lev.

 SV. MARKO, evangelist

Nedelja srečne ovce
Na četrto velikonočno nedeljo, ko praznujemo tudi sve-
tovni dan molitve za duhovne poklice, je hkrati tudi ne-
delja Dobrega pastirja. Danes bi pa rad to nedeljo pre-
imenoval v »nedelja srečne ovce«. Se sliši neumno? 
Samo tedaj, če imam slabo mnenje o ovcah, če so v mo-
jih očeh neumne, pohlevne in ubogljive. Če so v mojih 
očeh čreda, s katero človek v današnjem času, ko imata 
velik pomen individualizem in samoodločanje, nima kaj 
početi. Toda ali individualizem in samoodločanje – tako 
pomembna in nenadomestljiva, kot sta – vedno prina-
šata srečo? Vedno biti sam svoj gospod hitro pomeni, da 
si sam sebi prepuščen. To mi je všeč! Rajši sem ovca. Ne 
zato, ker ne bi bil in ne bi rad bil samostojen, ampak ker 
se orientiram tako, da poslušam glas, ki me kliče. Ne kro-
žiti okoli samega sebe, ampak iti tja, kjer najdem zavetje, 
orientacijo; kjer smem biti ovca, takšna kot sem. Imeti 
takšno mesto me osrečuje. In Dobri pastir pozna to mes-
to in me vabi to je njegova navzočnost. To bom iskal – ne 
samo ob Nedelji srečne ovce.

Poklicanost
Včasih 
tudi mi radi 
pozabimo, 
da smo poklicani, 
da bi bili majhni pastirji.
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SVETE MAŠE  
od 22. do 28. 4. 2024

PONEDELJEK
  	7.30	 Za + Marico Blatnik (greg.)
18.30	Za + Justino Pajk

TOREK
	  7.30	Za + Marico Blatnik (greg.)
18.30	Za + Silvo Železnik

	 SREDA
	  7.30	 Za + Marico Blatnik (greg.)
18.30	Za +  Zdravka in Vesno Tacer
		  Za + Albino Brence, obl.

ČETRTEK
	  7.30	 Za  zdravje in v zahvalo 
	18.30	Za  + Marico Blatnik (greg.)
		

PETEK
	7.30	 Za + Marico Blatnik (greg.)
18.30	Za + Vinka in Marijo Pačnik 	
		  ter Marjano in Jožeta Špegel

SOBOTA
	  7.30 Za + Marico Blatnik (greg.)
18.30 Za  + Lojzeta in Vero Protner
		  Za + Ido in Ludvika Podergajs 	
		  ter + Podergajsove

NEDELJA
   8.00	Za + Katarino Zorko 
		  in sorodnike
10.00 	Za + Marico Blatnik (greg.)
		  Za + Mladeno Hrvatič 
		  in za + Štefana Paniča

OZNANILA:
•	Danes obhajamo četrto velikonočno nedeljo, ki jo imenujemo 

tudi nedelja Dobrega pastirja. Zaključujemo teden molitve za 
duhovne poklice. Molitev za duhovne poklice ni omejena le na 
teden molitve ali na dan molitve za duhovne poklice. Vedno 
smo k temu povabljeni. Apostol Pavel govori o Kristusovi skriv-
nosti in pravi: 'ta zaklad pa imamo v glinastih posodah' (2 Kor 
4,7). Vse poziva, naj se zavedamo, da smo glina, torej slabotni, 
grešniki. Brez Božje moči ne moremo iti naprej. Ta Kristusov 
zaklad nosimo v svoji slabotnosti, mi smo  namreč iz gline. Kajti 
moč Boga, sila Boga je tista, ki rešuje, ki zdravi, ki postavlja na 
noge. To je stvarnost naše ranljivosti.

•	Na razpolago je župnijsko glasilo in nova številka revija Don 
Bosko. 

JAZ SEM DOBRI PASTIR
Res ne vemo, kako izgleda Bog. 
Kljub temu so si ljudje vedno 
znova ustvarjali podobe Boga. 
Zelo stara podoba je tista, ki 
ga predstavlja kot pastirja ali  
natančneje dobrega pastirja. Že 
v Stari zavezi obstaja zelo znan 
in priljubljen psalm - psalmi 
so molitve -, ki se začne z bese-
dami: »Gospod je moj pastir.«  
In Jezus govori o sebi kot o dobrem pastirju. Zakaj je pastir 
tako priljubljena podoba za Boga? To je zaradi nalog, ki jih 
ima pastir: pastir skrbi za ovce, za katere je odgovoren. Poskr-
bi, da so na pašnikih, kjer je veliko sveže trave in dovolj vode 
za pitje. In pastir varuje ovce pred roparji in - prej pa še pose-
bej - pred divjimi živalmi. In tako lahko vidimo tudi Boga: kot 
nekoga, ki skrbi za nas in nas varuje. Na primer v 23. psalmu 
piše: »Gospod je moj pastir, nič mi ne manjka. Na zelenih paš-
nikih mi daje ležišče; k vodam počitka me vodi.« In Jezus pravi 
o sebi: »Jaz sem dobri pastir. Dobri pastir da svoje življenje za 
ovce.« Super je, da je Bog naš pastir in da mu lahko zaupamo.


